
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 78 DEL 28/08/2018  

 
OGGETTO: 

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART-TIME DI UN ISTRUTTORE 
TECNICO/GEOMETRA MEDIANTE CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE CON 
AGENZIA ENTERINALE E-WORK.INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA           

 

Codice CIG:  ZCE23FE5C8 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Richiamati i seguenti atti: 

 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

dott. Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministrativo Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 09 del 26.03.2018 recante "Esame ed approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2018/2020 
(art.170,comma 1, del d.lgs. n.267/2000)”; 
 
Richiamata la deliberazione C.C. n. 10 del 26.03.2018 di approvazione del  Bilancio di previsione 
finanziario 2018/2020; 



 
Premesso che  con  propria determinazione n.58 del 07.06.2018, si stabiliva di affidare alla 
Società -Work SpA con sede legale in Milano, Via Cola Montano n.32, P.I. 13063380151 il servizio 
relativo all’assunzione di un Istruttore tecnico geometra, Cat. C1, per 18 ore settimanali  mediante 
contratto di somministrazione con Agenzia interinale, per la somma di €.4703,67+ IVA, rapportata 
a n.231 ore di servizio; 
 
Vista la nota trasmessa via e-mail dalla Società e-work in data 24.08.2018, con la quale si 
comunica che a seguito del rinnovo del CCNL Enti locali, la tariffa oraria ordinaria è variata da 
€.20,35 a €.20,75 mentre l’elemento perequativo è di €.0,19 orari; 
 
 
Ritenuto pertanto necessario adeguare l’impegno n.147  di ulteriori €.132,87 +IVA (importo totale 
impegno €.4.836,54), relativi appunto all’aumento del costo orario contrattuale; 

 
Dato atto che  la spesa  complessiva, ammontante con l’aumento contrattuale a €.4.836,54,  
comprensiva di  IVA su agio, verrà imputata  al codice 01.06-1 cap.56012 del bilancio finanziario  
2018/2020; 

 

 

DETERMINA 
 

Di prendere atto di quanto in premessa che si richiama integralmente per far parte integrante e 
sostanziale del determinato; 
 
Di adeguare l’impegno n.147 di ulteriori €.132,87 +IVA (importo totale impegno €.4.836,54) in 
favore della Società -Work SpA con sede legale in Milano, Via Cola Montano n.32, P.I. 
13063380151, in quanto, a seguito del rinnovo del CCNL Enti Locali, la tariffa oraria ordinaria è 
variata da €.20,35 a €.20,75 mentre l’elemento perequativo è di €.0,19 orari; 
 
Dato atto che  la spesa  complessiva, ammontante  a €.4.836,54  comprensiva di  IVA su agio, 
verrà imputata  al codice 01.06-1 cap.56012 del bilancio finanziario  2018/2020; 

 
 
Dare atto che l’IVA da versare all’erario si applica solo sul margine dell’Agenzia e che tale importo 
potrà essere quantificato solo a seguito di comunicazione da parte dell’Agenzia Interinale della 
relativa percentuale di aggio; 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, a seguito del quale la presente diventa esecutiva; 

Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi e i dati nella stessa contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

VISTO  PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 28/08/2018 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 07/09/2018 al 22/09/2018. 
 
 
Senis, lì 07/09/2018 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


